
8
//11\\
C,08t€Ñ IÍO Of tA

REPÚBLICA DOMiNICANA

GOBERNACI(mN NCIAL LA VEGA

PROGRAMA DE PERSONAS ENVEJECIENTES Y DISCAPACITADAS - PED

AYUDA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS ECONÓMICOS EN CONDICIONES DE ENVEJECIMIENTO Y DISCAPACIDAD.

iNiCiA CON UN PRESUpuESTO DE $117,000 PESOS MENSUAL QUE, AnUALMENTE, ASCiENDE A $132,000 DiSTRiBUiDO EN CHEQUES A FiNAL DE CADA MES,

SURGE DESDE EL AÑO 2020 COMO INICIATIVA DE LA ACTUAL GOBERNADORA CIVIL DE LA VEGA, LICDA. LUISA JIMÉNEZ CABREJA, CON LA FINALIDAD DE COSTEAR PARTE DE LA

MEDICACIÓN Y ALIMENTACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES DEL ENTORNO PROVINCIAL DE LA VEGA.

LISTADO DE BENEFICIARIOS

BENEFICIARIO

Agustín Vásquez Rosado

Ana Batista de Canela

Ángela Patricia Ceballos Rodriguez

Ángela Reina Suero

Aurora Alt. Mercedes Meregildo

Bernardo Rafael Pérez de la Cruz

Carlos Ludovino Peñaió Corcino

Claribel Tavárez Rosario

Claudia María Rivas de Pérez

Confesor Capellán Delgado

Elisa Ruiz G. de Leonardo

CONDICIÓN 1 EOAO LOCALIDAD

Arenoso, Municipio La Vega,

Guaigüí, Municipio La Vega,

El Caimito Afuera, Municipio La Vega,

Soto, Municipio La Vega,

Villa Lora, Municipio La Vega,

La Cigua, Municipio La Vega,

Rincón, Municipio Jima Abajo,

El Hatico, Municipio La Vega,

El Caimito Afuera, Municipio La Vega,

Jumunucú, Municipio Jima Abajo,

Guaigüí, Guarey, Municipio La Vega,

MONTO

3,000.00

2,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

2,000.00

Discapacidad Visual

jvejez

jvejez

Hija con discapacidad Psicosocial
[esqujzofrenia:
Hermana con discapacidad Físico
motora

Discapacidad Físico motora

Discapacidad Físico motora

Hijo c/ discapacidad Físico motora

Sobreviviente de cáncer

1 Vejez

1 Vejez

67

91

76

54

64

70

57

50

55

77

105

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Prov. La Vega

Página 1



No.

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

BENEFICIARIO

Felix Alberto Alberto Carabalto

Félix Morillo

I Florentino Vásquez Grullón

FranchesKa Holguín González

Francisco Díaz

Gabriel Pérez Veras

Gloria Ruiz Genao

Hilton Miguel Peña Núñez

Isidro Radamés Veras Espinal

IJonathan Jiménez Grullón

liosé Fermín fernández

I Josefina Alvarado Acevedo

IJoselyn Rodríguez Ramírez

1 Juan Francisco Peguero Núñez

IJuan Mejía Paulino

IJulián Antonio Rodríguez Robles

IJulián Delgado Victoriano

Leocadio de la Cruz Fabián

FLiliana Stephanie Jérez

Magaly Mercedes Mejía

María Virgen Esquea Méndez

Miguel Green García

CONDICIÓN 1 EDÁO

FIG-miTMmf;m-
hereditaria

Enfermedad cardíaca

1 Vejez

mI mia
cerebrall

Discapacidad Visual

[ Vejez

Vejez

Discapacidad Físico motora

Paciente de Diabetes

Discapacidad Físico motora

1 Vejez

Presión arterial alta (hipertensión)

Paciente de cáncer

Discapacidad Visual

1 Vejez

Discapacidad Físico motora

Presión arterial alta (hipertensión)

Discapacidad Visual

Discapacidad Intelectual

Discapacidad Físico motora

1 Vejez

Discapacidad Físico motora por
ha )utación de pierna

27

65

84

31

73

79

80

42

64

31

64

47

46

81

1 72 1

1 40 1

66

62

32

66

69

48

LOCALIDAD

Las Cabuyas, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Guaigüí, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Los Peladeros (La Presa), Municipio La Vega, Prov. La Vega

Las Maras, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Guaigüí, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Rincón, Municipio Jima Abajo, Prov. La Vega

Guaigüí, Municipio La Vega, Prov. La Vega

El Cruce, Municipio Jima Abajo, Prov. La Vega

San Miguel, Municipio La Vega, Prov. La Vega

La Llanada, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Guaco La Pista, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Municipio La Vega, Prov. La Vega

Palmarito, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Rancho Viejo, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Villa Lora, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Villa Rosa, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Municipio La Vega, Prov. La Vega

Barrio Inco, Municipio La Vega, Prov. La Vega

El Tanque, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Centro de la Ciudad, Municipio La Vega, Prov. La Vega

La Cruz de Hoya Grande, Municipio La Vega, Prov. La Vega

La Mara, Municipio La Vega, Prov. La Vega

1
1

MONTO

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

2,000.00

3,000.00

2,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

5,000.00

2,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

5,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

Página 2



Mb ! B€#WWgla aa#gw&®v i &&49 LOCALIDAD

Rincón, Municipio iima Abajo, Prov. La Vega

Hoya Grande, Licey, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Bayacanes, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Bonagua, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Villa Francisca II, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Municipio La Vega, Prov. La Vega

Las Yayas (La Joya), Municipio La Vega, Prov. La Vega

Villa Palmarito, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Bayacanes, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Las Canas Abajo, Municipio La Vega, Prov. La Vega

Villa Rosa, Municipio La Vega, Prov. La Vega

TOTAL

MONTO

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

2,000.00

5,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

3,000.00

132,000.00

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Pastor Santos

Penélope Esther Navarro Candelario

Rafael Infante

Ramón Antonio Muñoz Hernández

Ramón Silvestre Bautista Bautista

Ramona Hernández Liriano

Rosanni Adelina Arias Alberto

Sugelmi Carolina Hernández Castillo

Tomás Pichardo Hernández

IYandil de Jesús Henríquez García

1 Yolanda Milagros Restituyo

1 Vejez

Discapacidad por ataques epilépticos

Discapacidad Visual

Discapacidad por ataques epilépticos

1 Vejez

jvejez

Paciente de cáncer

Discapacidad Físico motora

Discapacidad Físico motora

IJoven con trasplante de riñon

jvejez

91

31

81

85

71

75

48

36

74

26

75

a
$ISA JIMÉNEMm'

GOBERNADORA'"PROVINCIAL
} e S1) 1

8

t:1:$ 4 N E 9 X4

Página 3


