

## GOBERNACIÓN PROVINCIAL LA VEGA

## PROGRAMA DE PERSONAS ENVEJECIENTES Y DISCAPACITADAS - PED

AYUDA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS ECONÓMICOS EN CONDICIONES DE ENVEJECIMIENTO Y DISCAPACIDAD.

INICIA CON UN PRESUPUESTO DE \$117,000 PESOS MENSUAL QUE, ACTUALMENTE, ASCIENDE A \$132,000 DISTRIBUIDO EN CHEQUES A FINAL DE CADA MES.

SURGE DESDE EL AÑO 2020 COMO INICIATIVA DE LA ACTUAL GOBERNADORA CIVIL DE LA VEGA, LICDA. LUISA JIMÉNEZ CABREJA, CON LA FINALIDAD DE COSTEAR PARTE DE LA MEDICACIÓN Y ALIMENTACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES DEL ENTORNO PROVINCIAL DE LA VEGA.

## **LISTADO DE BENEFICIARIOS**

No.	BENEFICIARIO	CONDICIÓN	EDAD	LOCALIDAD	MONTO
1	Agustín Vásquez Rosado	Discapacidad Visual	67	Arenoso, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
2	Ana Batista de Canela	Vejez	91	Guaigüí, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 2,000.00
3	Ángela Patricia Ceballos Rodriguez	Vejez	76	El Caimito Afuera, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
4	Ángela Reina Suero	Hija con discapacidad Psicosocial (esquizofrenia)	54	Soto, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
5	Aurora Alt. Mercedes Meregildo	Hermana con discapacidad Físico motora	64	Villa Lora, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
6	Bernardo Rafael Pérez de la Cruz	Discapacidad Físico motora	70	La Cigua, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
7	Carlos Ludovino Peñaló Corcino	Discapacidad Físico motora	57	Rincón, Municipio Jima Abajo, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
8	Claribel Tavárez Rosario	Hijo c/ discapacidad Físico motora	50	El Hatico, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
9	Claudia María Rivas de Pérez	Sobreviviente de cáncer	55	El Caimito Afuera, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
10	Confesor Capellán Delgado	Vejez	77	Jumunucú, Municipio Jima Abajo, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
11	Elisa Ruiz G. de Leonardo	Vejez	105	Guaigüí, Guarey, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 2,000.00

No.	BENEFICIARIO	CONDICIÓN	EDAD	LOCALIDAD	MONTO
12	Felix Alberto Alberto Caraballo	Discapacidad por enfermedad hereditaria	27	Las Cabuyas, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
13	Félix Morillo	Enfermedad cardíaca	65	Guaigüí, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
14	Florentino Vásquez Grullón	Vejez	84	Los Peladeros (La Presa), Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
15	FranchesKa Holguín González	Discapacidad Intelectual (tumor cerebral)	31	Las Maras, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
16	Francisco Díaz	Discapacidad Visual	73	Guaigüí, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 2,000.00
17	Gabriel Pérez Veras	Vejez	79 <mark>.</mark>	Rincón, Municipio Jima Abajo, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
18	Gloria Ruiz Genao	Vejez	80	Guaigüí, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 2,000.00
19	Hilton Miguel Peña Núñez	Discapacidad Físico motora	42	El Cruce, Municipio Jima Abajo, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
20	Isidro Radamés Veras Espinal	Paciente de Diabetes	64	San Miguel, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
21	Jonathan Jiménez Grullón	Discapacidad Físico motora	31	La Llanada, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
22	José Fermín Fernández	Vejez	64	Guaco La Pista, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
23	Josefina Alvarado Acevedo	Presión arterial alta (hipertensión)	47	Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 5,000.00
24	Joselyn Rodríguez Ramírez	Paciente de cáncer	46	Palmarito, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 2,000.00
25	Juan Francisco Peguero Núñez	Discapacidad Visual	81	Rancho Viejo, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
26	Juan Mejía Paulino	Vejez	72	Villa Lora, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
27	Julián Antonio Rodríguez Robles	Discapacidad Físico motora	40	Villa Rosa, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
28	Julián Delgado Victoriano	Presión arterial alta (hipertensión)	66	Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 5,000.00
29	Leocadio de la Cruz Fabián	Discapacidad Visual	62	Barrio Inco, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
30	Liliana Stephanie Jérez	Discapacidad Intelectual	32	El Tanque, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
31	Magaly Mercedes Mejía	Discapacidad Físico motora	66	Centro de la Ciudad, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
32	María Virgen Esquea Méndez	Vejez	69	La Cruz de Hoya Grande, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
33	Miguel Green García	Discapacidad Físico motora por amputación de pierna	48	La Mara, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00

No.	BENEFICIARIO	CONDICIÓN	EDAD	LOCALIDAD	MONTO
34	Pastor Santos	Vejez	91	Rincón, Municipio Jima Abajo, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
35	Penélope Esther Navarro Candelario	Discapacidad por ataques epilépticos	31	Hoya Grande, Licey, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
36	Rafael Infante	Discapacidad Visual	81	Bayacanes, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
37	Ramón Antonio Muñoz Hernández	Discapacidad por ataques epilépticos	85	Bonagua, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
38	Ramón Silvestre Bautista Bautista	Vejez	71	Villa Francisca II, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 2,000.00
39	Ramona Hernández Liriano	Vejez	75	Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 5,000.00
40	Rosanni Adelina Arias Alberto	Paciente de cáncer	48	Las Yayas (La Joya), Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
41	Sugelmi Carolina Hernández Castillo	Discapacidad Físico motora	36	Villa Palmarito, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
42	Tomás Pichardo Hernández	Discapacidad Físico motora	74	Bayacanes, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
43	Yandil de Jesús Henríquez García	Joven con trasplante de riñon	26	Las Canas Abajo, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
44	Yolanda Milagros Restituyo	Vejez	75	Villa Rosa, Municipio La Vega, Prov. La Vega	\$ 3,000.00
			TOTAL	\$ 132,000.00	

GOBERNO DE LA PEROVIEITA DOMINICANA

LUISA JIMÉNEZ CABREJA

GOBERNADORA PROVINCIAL